DiVO - Entgelttabelle für Beschäftigte in den Entgeltgruppen 1 bis 15

Entgelt- gruppe	Grun	Grundentgelt		Entwicklungsstufen					
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6			
15	5.017,31	5.394,35	5.593,59	6.301,27	6.837,15	7.042,26			
14	4.542,64	4.885,93	5.167,63	5.593,59	6.246,27	6.433,67			
13	4.188,38	4.508,07	4.748,54	5.215,72	5.861,53	6.037,38			
12	3.774,86	4.040,88	4.604,26	5.098,93	5.737,87	5.910,00			
11	3.652,64	3.898,38	4.178,29	4.604,26	5.222,60	5.379,28			
10	3.523,62	3.764,77	4.040,88	4.322,55	4.858,48	5.004,24			
9b	3.136,59	3.369,08	3.520,54	3.939,07	4.295,09	4.423,96			
9a	3.136,59	3.369,08	3.419,58	3.520,54	3.939,07	4.055,96			
8	2.946,46	3.173,48	3.299,66	3.419,58	3.552,10	3.634,13			
7	2.772,35	2.994,05	3.160,84	3.287,05	3.388,03	3.476,36			
6	2.725,66	2.945,10	3.067,49	3.192,41	3.274,43	3.362,77			
5	2.618,93	2.834,95	2.957,34	3.073,61	3.167,15	3.230,26			
4	2.500,70	2.718,69	2.871,67	2.957,34	3.043,02	3.098,08			
3	2.468,79	2.681,96	2.743,16	2.841,06	2.920,62	2.987,93			
2	2.302,84	2.504,49	2.565,69	2.626,88	2.767,62	2.914,51			
1		2.094,49	2.125,06	2.161,78	2.198,51	2.290,30			

a) <u>Entgeltgruppe 2 Ü</u>

Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
2.369,86	2.577,93	2.657,48	2.755,41	2.822,72	2.914,51

b) <u>Entgeltgruppe 13 Ü</u>

Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4a	Stufe 4b	Stufe 5	Stufe 6
4.508,07	4.748,54	5.167,63	5.593,59	6.246,27	6.433,67

c) <u>Entgeltgruppe 15 Ü</u>

Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5
6.122,63	6.795,90	7.434,88	7.853,95	7.957,04

Stundenentgelte für Beschäftigte in den Entgeltgruppen 1 bis 15

Entgelt- gruppe	Grunde	entgelt		Entwicklur	ngsstufen	
	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
15	28,85	31,02	32,16	36,23	39,31	40,49
14	26,12	28,09	29,71	32,16	35,91	36,99
13	24,08	25,92	27,30	29,99	33,70	34,71
12	21,70	23,23	26,47	29,32	32,99	33,98
11	21,00	22,41	24,02	26,47	30,03	30,93
10	20,26	21,65	23,23	24,85	27,94	28,77
9b	18,03	19,37	20,24	22,65	24,70	25,44
9a	18,03	19,37	19,66	20,24	.22,65	23,32
8	16,94	18,25	18,97	19,66	20,42	20,90
7	15,94	17,22	18,17	18,90	19,48	19,99
6	15,67	16,93	17,64	18,36	18,83	19,34
5	15,06	16,30	17,00	17,67	18,21	18,57
4	14,38	15,63	16,51	17,00	17,50	17,81
3	14,19	15,42	15,77	16,34	16,79	17,18
2	13,24	14,40	14,75	15,10	15,91	16,76
1		12,04	12,22	12,43	12,64	13,17

Entgeltgruppe 2 Ü

Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
13,63	14,82	15,28	15,84	16,23	16,76

Entgeltgruppe 13 Ü

Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4a	Stufe 4b	Stufe 5	Stufe 6
25,92	27,30	29,71	32,16	35,91	36,99

Entgeltgruppe 15 Ü

Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5
35,20	39,07	42,75	45,16	45,75

Entgelttabelle für Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst

Entgelt- gruppe	Grund	lentgelt	Entwicklungsstufen				
9.0.660	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	
S 18	4.129,77	4.255,33	4.804,44	5.216,23	5.833,95	6.211,42	
S 17	3.751,26	4.083,75	4.529,86	4.804,44	5.353,48	5.676,08	
S 16	3.662,48	3.994,55	4.296,52	4.667,14	5.078,96	5.326,04	
S 15	3.525,89	3.843,52	4.118,10	4.433,81	4.941,69	5.161,30	
S 14	3.507,36	3.804,10	4.109,21	4.419,58	4.762,78	5.002,98	
S 13	3.447,95	3.708,47	4.049,44	4.323,95	4.667,14	4.838,72	
S 12	3.400,60	3.697,96	4.024,89	4.313,15	4.670,07	4.821,07	
S 11b	3.312,44	3.645,37	3.819,73	4.258,98	4.602,18	4.808,08	
S 11a	3.244,38	3.575,21	3.748,45	4.186,72	4.529,86	4.735,78	
S 9	3.012,84	3.299,02	3.561,97	3.944,47	4.303,05	4.577,98	
S 8b	3.012,84	3.299,02	3.561,97	3.944,47	4.303,05	4.577,98	
S 8a	2.969,94	3.227,29	3.454,40	3.669,56	3.878,72	4.096,87	
S 7	2.898,63	3.142,08	3.355,33	3.568,53	3.728,47	3.967,08	
S 4	2.744,34	3.002,13	3.188,73	3.315,33	3.435,29	3.622,14	
S 3	2.567,24	2.824,89	3.004,13	3.168,73	3.244,03	3.333,99	
S 2	2.468,79	2.681,96	2.743,16	2.841,06	2.920,62	2.987,93	

Stundenentgelte für Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst

Entgelt- gruppe	Grunde	entgelt	Entwicklungsstufen				
	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	
S 18	23,75	24,47	27,62	29,99	33,54	35,71	
S 17	21,57	23,48	26,05	27,62	30,78	32,64	
S 16	21,06	22,97	24,70	26,83	29,20	30,62	
S 15	20,27	22,10	23,68	25,49	28,41	29,68	
S 14	20,17	21,87	23,63	25,41	27,38	28,77	
S 13	19,82	21,32	23,28	24,86	26,83	27,82	
S 12	19,55	21,26	23,14	24,80	26,85	27,72	
S 11b	19,05	20,96	21,96	24,49	26,46	27,65	
S 11a	18,65	20,56	21,55	24,07	26,05	27,23	
S 9	17,32	18,97	20,48	22,68	24,74	26,32	
S 8b	17,32	18,97	20,48	22,68	24,74	26,32	
S 8a	17,08	18,56	19,86	21,10	22,30	23,56	
S 7	16,67	18,07	19,29	20,52	21,44	22,81	
S 4	15,78	17,26	18,33	19,06	19,75	20,83	
S 3	14,76	16,24	17,27	18,22	18,65	19,17	
S 2	14,19	15,42	15,77	16,34	16,79	17,18	

Entgelttabelle für Pflegekräfte

Entgelt- gruppe	Grundentgelt		Entwicklungsstufen				
	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	
KR 17		4.719,56	4.884,75	5.415,57	5.976,21	6.324,11	
KR 16		4.610,42	4.772,03	5.293,92	5.902,25	6.170,60	
KR 15		4.511,39	4.659,30	5.029,08	5.471,63	5.640,65	
KR 14		4.402,25	4.546,59	4.907,44	5.397,68	5.487,14	
KR 13		4.293,11	4.433,87	4.785,74	5.039,82	5.105,43	
KR 12		4.074,79	4.208,41	4.542,39	4.747,57	4.842,99	
KR 11		3.856,51	3.982,94	4.299,07	4.509,00	4.604,42	
KR 10		3.638,23	3.757,49	4.091,50	4.252,54	4.353,93	
KR 9		3.459,29	3.638,23	3.757,49	3.984,14	4.079,57	
KR 8		3.182,89	3.337,98	3.536,82	3.697,43	3.920,15	
KR 7		2.999,63	3.182,89	3.464,84	3.605,78	3.750,99	
KR 6	2.514,29	2.689,60	2.858,69	3.218,14	3.309,76	3.478,90	
KR 5	2.408,81	2.648,47	2.717,75	2.830,51	2.915,09	3.113,82	

Anlage 3a

Entgelt- gruppe				Entwicklu	ngsstufen	
	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
KR 17	0,00	27,14	28,09	31,14	34,36	36,36
KR 16	0,00	26,51	27,44	30,44	33,94	35,48
KR 15	0,00	25,94	26,79	28,92	31,46	32,43
KR 14	0,00	25,31	26,14	28,22	31,04	31,55
KR 13	0,00	24,68	25,49	27,52	28,98	29,36
KR 12	0,00	23,43	24,20	26,12	27,30	27,85
KR 11	0,00	22,17	22,90	24,72	25,93	26,47
KR 10	0,00	20,92	21,60	23,53	24,45	25,03
KR 9	0,00	19,89	20,92	21,60	22,91	23,46
KR 8	0,00	18,30	19,19	20,34	21,26	22,54
KR 7	0,00	17,25	18,30	19,92	20,73	21,57
KR 6	14,46	15,46	16,44	18,50	19,03	20,00
KR 5	13,85	15,23	15,63	16,27	16,76	17,90

Bereitschaftsdienstentgelte

(zu Anlage zu § 8 Abs. 6 Satz 2 TV-L)

Vergütungsgruppe	€
VergGr. I	41,34
VergGr. la	37,89
VergGr. lb	34,89
VergGr. IIa	31,94
VergGr. III	28,85
VergGr. IVa	26,54
VergGr. IVb	24,43
VergGr. Va/b	23,56
VergGr. Vc	22,39
VergGr. VIb	20,80
VergGr. VII	19,49
VergGr. VIII	18,34
VergGr. IXa	17,66
VergGr. IXb	17,30
VergGr. X	16,42

Beträge der in der Entgeltordnung (Anlage A zum TV-L) geregelten Zulagen

- gültig ab 1. Januar 2023 -

I. Entgeltgruppenzulagen gemäß Teil II der Entgeltordnung

¹Die Entgeltgruppenzulagen gemäß Teil II der Entgeltordnung verändern sich bei allgemeinen Entgeltanpassungen um den von den Tarifvertragsparteien für die jeweilige Entgeltgruppe festgelegten Vomhundertsatz; Sockelbeträge, Mindestbeträge und vergleichbare nichtlineare Steigerungen bleiben unberücksichtigt.

²Sie betragen

Nr. der Entgeltgruppenzulage	Euro/Monat
1	170,88
2	161,18
3	149,49
4	141,02
5	136,70
6	133,31
7	(unbesetzt)
8	120,00
9	105,76
10	(unbesetzt)
11	63,11
12	(unbesetzt)
13	(unbesetzt)
14	(unbesetzt)
15	94,01

II. Funktionszulagen gemäß Teil II Abschnitte 5 und 8 der Entgeltordnung

¹Die Funktionszulagen

- für Beschäftigte im Fernmeldebetriebsdienst gemäß Nr. 3 der Protokollerklärungen zu Abschnitt 5 Unterabschnitt 2 des Teils II der Entgeltordnung sowie
- für Fremdsprachenassistenten (Fremdsprachensekretäre) gemäß Nr. 1 der Vorbemerkungen zu Abschnitt 8 Unterabschnitt 3 des Teils II der Entgeltordnung

verändern sich bei allgemeinen Entgeltanpassungen um den von den Tarifvertragsparteien für die jeweilige Entgeltgruppe festgelegten Vomhundertsatz; Sockelbeträge, Mindestbeträge und vergleichbare nichtlineare Steigerungen bleiben unberücksichtigt. ²Sie betragen

Nr. der Funktionszulage	Euro/Monat	
1	120,49	
2	104,48	
3	164,31	
4	145,28	
5	137,33	
6	130,03	

III. Vorarbeiterzulagen gemäß Nr. 8 der Vorbemerkungen zu Teil III der Entgeltordnung

Die Vorarbeiterzulagen gemäß Nr. 8 der Vorbemerkungen zu Teil III der Entgeltordnung betragen

Nr. der Vorarbeiterzulage	Euro/Monat	
1	176,49	
2	302,10	

IV. Zulagen für Beschäftigte im Pflegedienst gemäß Teil IV der Entgeltordnung

Die Zulagen für Beschäftigte im Pflegedienst

- gemäß Nr. 8 oder 11 der Vorbemerkungen zu Abschnitt 1 des Teils IV der Entgeltordnung,
- gemäß der Protokollerklärung Nr. 3 zu Abschnitt 1 des Teils IV der Entgeltordnung sowie
- gemäß Nr. 8 oder 9 der Vorbemerkungen zu Abschnitt 2 des Teils IV der Entgeltordnung

betragen

Nr. der Zulage	Euro/Monat	Euro/Stunde
1		1,64
2	565,83	
3	525,04	
4	486,90	·
5	451,51	
6	418,93	
7	388,78	
8	143,92	
9	80,53	

Ausbildungsentgelte der Auszubildenden nach dem TVA-L BBiG, dem TVA-L Pflege und dem TVA-L Gesundheit

- gültig ab 1. Januar 2023 -

<u></u>			
TVA-L BBiG			
Ausbildungsjahr	Entgelt		
1. Ausbildungsjahr	1.086,82€		
2. Ausbildungsjahr	1.140,96 €		
3. Ausbildungsjahr	1.190,61€		
4. Ausbildungsjahr	1.259,51 €		

TVA-L Pflege		
Ausbildungsjahr	Entgelt	
1. Ausbildungsjahr	1.230,70€	
2. Ausbildungsjahr	1.296,70€	
3. Ausbildungsjahr	1.403,00€	

TVA-L Gesundheit		
Ausbildungsjahr	Entgelt	
1. Ausbildungsjahr	1.130,74 €	
2. Ausbildungsjahr	1.190,80 €	
3. Ausbildungsjahr	1.287,53 €	

Ausbildungs- bzw. Studienentgelte der dual Studierenden nach der ARR dSK

ausbildungsintegriert dual Studierende			
	BBiG		
Ausbildungs- und Studienjahr	Entgelt		
1. Ausbildungs- und Studienjahr	1.236,82 €		
2. Ausbildungsjahr- und Studienjahr	1.290,96 €		
3. Ausbildungsjahr- und Studienjahr	1.340,61€		
4. Ausbildungsjahr- und Studienjahr	1.409,51 €		
Studienjahr	1.300,00€		

Entgelte der Praktikantinnen/Praktikanten nach dem TV Prakt-L

Praktikantinnen/Praktikanten für den Beruf	Entgelt
der Sozialarbeiterin/des Sozialarbeiters, der Sozialpädagogin/des Sozialpädagogen, der Heilpädagogin/des Heilpädagogen	1.903,54 €
der pharmtechn. Assistentin/ des pharmtechn. Assistenten, der Erzieherin/des Erziehers	1.678,26 €
der Kinderpflegerin/des Kinderpflegers, der Masseurin und med. Bademeisterin/des Masseurs und med. Bademeisters	1.621,31 €

Pauschalentgelt (monatlich in Euro)

für Fahrer/Fahrerinnen der Länder Baden-Württemberg, Bayern, Berlin, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Schleswig-Holstein sowie des Saarlandes

Pauschalgruppe	Übergeleitete Beschäftigte		Neueingestellte Beschäftigte	
	Stufen (§ 7 TVÜ-L)	Entgeltgruppe E 4	Stufen (§ 16 TV-L)	Entgeltgruppe E 4
Pauschalgruppe I	1 4. Jahr	3154,54	1 10. Jahr	3098,08
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	3211,34	1 10. Jani	3090,00
ab 170 (Übergeleitete) bzw. ab 185 (Neuein-	9 12. Jahr	3293,36	11 15. Jahr	3293,36
gestellte) bis 196 Std.	ab 13. Jahr	3375,41	ab 16. Jahr	3375,41
Pauschalgruppe II	1 4. Jahr	3438,50	1 10. Jahr	3369,08
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	3495,29	1 10. Jani	
von mehr als 196 bis	9 12. Jahr	3.577,32	11 15. Jahr	3577,32
221 Std.	ab 13. Jahr	3.659,38	ab 16. Jahr	3659,38
Pauschalgruppe III	1 4. Jahr	3.738,26	40.11	0005.00
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	3.797,93	1 10. Jahr	3665,69
von mehr als 221 bis	9 12. Jahr	3884,80	11 15. Jahr	3884,80
244 Std.	ab 13. Jahr	3.979,76	ab 16. Jahr	3979,76
Pauschalgruppe IV	1 4. Jahr	4095,83	4 40 1-1-	3993,33
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	4157,65	1 10. Jahr	
von mehr als 244 bis	9 12. Jahr	4247,00	11 15. Jahr	4247,00
268 Std.	ab 13. Jahr	4336,32	ab 16. Jahr	4336,32
Ständige neveän	1 4. Jahr	4.473,73	4 40 11	4356,92
Ständige persönl. Fahrer/Fahrerinnen	5 8. Jahr	4.535,54	1 10. Jahr	
	9 12. Jahr	4624,89	11 15. Jahr	4624,89
nach § 5 Absatz 2	ab 13. Jahr	4714,17	ab 16. Jahr	4714,17